

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0176

Fecha de emisión: 21/10/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00755**

Descripción: **Adquisición de pinturas y materiales ferreteros.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Surba Solutions, SRL**

RNC: **131888143**

Nombre comercial: **Surba Solutions, SRL**

Domicilio comercial: **Alejandro Echavarria, 11805 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-728-3077**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **859,797.05**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211508	Cubeta de pintura Blanco 00 acrilica Comentarios proveedor: MARCAL: TROPICAL	15.00	UD	7,000.00	105,000.00		18,900.00	0.00	123,900.00
2	31211508	Cubeta de pintura Blanco 00 satinada Comentarios proveedor: MARCAL: TROPICAL	15.00	UD	9,240.00	138,600.00		24,948.00	0.00	163,548.00
3	31211508	Cubeta de pintura color 7038 acrilica Comentarios proveedor: MARCA: SHERWIN WILLIANS	10.00	UD	13,624.00	136,240.00		24,523.20	0.00	160,763.20
4	31211508	Galon de pintura blanco hueso 60 acrilica Comentarios proveedor: MARCA: TROPICAL	15.00	UD	1,246.00	18,690.00		3,364.20	0.00	22,054.20
5	30111601	Funda de Cemento gris Comentarios proveedor: MARCA: TITAN	48.00	UD	585.00	28,080.00		5,054.40	0.00	33,134.40
6	11111607	Arena itabo M3	5.00	M3	1,925.00	9,625.00		1,732.50	0.00	11,357.50
7	11111611	Grava Triturada 3/4 x 1/2 M3	1.50	M3	2,250.00	3,375.00		607.50	0.00	3,982.50
8	30102403	Varilla 3/8 * 20 (quintal =13 varillas)	3.50	Q	4,343.30	15,201.55		2,736.28	0.00	17,937.83
9	30131501	Block de 6 Comentarios proveedor: MARCA: BISONO	450.00	UD	67.50	30,375.00		5,467.50	0.00	35,842.50
10	30131501	Block calado tipo persiana	40.00	UD	150.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
11	26121514	Alambre galvanizado # 16 (alambre	7.00	FT	120.36	842.52		151.65	0.00	994.17

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		dulce picado)								
12	11111607	Arena fina (azul lavada)	3.00	M3	3,697.50	11,092.50		1,996.65	0.00	13,089.15
13	39121406	Caja electrica 2*4 1/2 Comentarios proveedor: MARCA: TAIWAN	7.00	UD	90.00	630.00		113.40	0.00	743.40
14	39121406	Cajas electricas Octagonales Comentarios proveedor: MARCA: TAIWAN	3.00	UD	90.00	270.00		48.60	0.00	318.60
15	40142002	Rollo Conduflex de 2 (plastico)	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
16	31162414	Abrazadera de 1/2 Emt Comentarios proveedor: MARCA: TOPAZ	12.00	UD	5.00	60.00		10.80	0.00	70.80
17	26121514	pies de Alambre No. 12 NEGRO THHN Comentarios proveedor: MARCA: THHN	250.00	FT	10.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
18	26121514	pies de Alambre No. 12 BLANCO THHN Comentarios proveedor: MARCA: THHN	250.00	FT	10.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
19	39121601	Caja de breaker de 4*2 Comentarios proveedor: MARCA: GENERAL ELECTRIC	1.00	UD	950.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
20	39121601	Breaker fino de 30 Amp Comentarios proveedor: MARCA: GENERAL	4.00	UD	750.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		ELECTRIC								
21	39101609	Lampara led 3*2 38w t21 para plafon	4.00	UD	1,350.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
22	39121501	Interruptor sencillo Comentarios proveedor: MARCA: KOLNY	1.00	UD	120.00	120.00		21.60	0.00	141.60
23	39121402	Toma corriente doble 110v Comentarios proveedor: MARCA: KOLNY	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
24	30102312	Aluzinc Calibre 26 de 10 pies	10.00	UD	2,625.00	26,250.00		4,725.00	0.00	30,975.00
25	30102306	Perfiles hg grueso de 2*1 1.5mm	6.00	UD	1,400.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
26	30102306	Perfiles hg grueso de 2*4 1.5mm	5.00	UD	3,250.00	16,250.00		2,925.00	0.00	19,175.00
27	31161505	Tornillos para aluzinc de 14*2	150.00	UD	10.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
28	23171515	Varillas para soldar electrodos 3/32	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
29	30101501	Angular para plafon	70.00	UD	350.00	24,500.00		4,410.00	0.00	28,910.00
30	30102306	Main tee 12 UD	5.00	UD	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
31	30102306	Cross tee 2 UD	26.00	UD	140.00	3,640.00		655.20	0.00	4,295.20
32	30102306	Cross tee 4 UD	26.00	UD	310.00	8,060.00		1,450.80	0.00	9,510.80
33	30151601	Plafon vinyl yeso 2*2	60.00	UD	630.00	37,800.00		6,804.00	0.00	44,604.00
34	31161505	Fulminantes cja de 100 UD Suetos, calibre 22	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
35	31162003	libra Clavo dulce criollo de 21/2	2.00	LB	85.00	170.00		30.60	0.00	200.60
36	26121514	Alambre dulce en rollito de 16 rollos	2.00	LB	200.00	400.00		72.00	0.00	472.00
37	30131704	Porcelanato 60*60 m2	25.00	M2	1,800.00	45,000.00		8,100.00	0.00	53,100.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
38	30111601	Pegatod Funda	15.00	UD	390.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
39	30111601	Derretido Cja. Champagne 1kg. Comentarios proveedor: MARCA: BRICO	3.00	PAQ	350.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
40	31211508	Cubeta de Pintura blanco 00 de 5 gl Comentarios proveedor: MARCA: TROPICAL	2.00	UD	4,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
41	31211508	Pintura blanco Hueso 60 1GL Comentarios proveedor: MARCA: TROPICAL	1.00	GAL	950.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
42	60121232	Motas antigotas Comentarios proveedor: MARCA: LANCO	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
43	60121232	Porta rolo Comentarios proveedor: MARCA: ATLAS	1.00	UD	250.00	250.00		45.00	0.00	295.00
44	31211904	Brocha de 3 Comentarios proveedor: MARCA: ZETA	2.00	UD	250.00	500.00		90.00	0.00	590.00
45	30171505	Puerta de polimetal 1*2.10 metros Comentarios proveedor: MARCA: EVERDOOR	1.00	UD	13,500.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
46	31162402	Llavin con su llave Comentarios proveedor: MARCA: SMART LIFE	1.00	UD	600.00	600.00		108.00	0.00	708.00
47	30102315	Tarugo verde con su tornillo 1/4*2	12.00	UD	10.00	120.00		21.60	0.00	141.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RDS	728,641.57
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	131,155.48
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	859,797.05

Observaciones: Para ser utilizados en la construcción del área de secado de la Lavandería del Ministerio de Defensa, y en el mantenimiento de las estructuras que conforman dicho Ministerio

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
32	Cross tee 4 UD	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	26.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
31	Cross tee 2 UD	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	26.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
33	Plafon vinyl yeso 2*2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
35	libra Clavo dulce criollo de 21/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
34	Fulminantes cja de 100 UD Suetos, calibre 22	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
30	Main tee 12 UD	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
26	Perfiles hg grueso de 2*4 1.5mm	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
25	Perfiles hg grueso de 2*1 1.5mm	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
27	Tornillos para aluzinc de 14*2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
LIC. JERSONY SANTIAGO SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido


Firma
SHEILA P. HENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	Angular para plafon	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
28	Varillas para soldar electrodos 3/32	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
36	Alambre dulce en rollito de 16 rollos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
44	Brocha de 3	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
43	Porta rolo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
45	Puerta de polimetal 1*2.10 metros	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
47	Tarugo verde con su tornillo 1/4*2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
46	Llavin con su llave	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
42	Motas antigotas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
38	Pegatod Funda	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
37	Porcelanato 60*60 m2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
39	Derretido Cja. Champagne 1kg.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
41	Pintura blanco Hueso 60 1GL	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
40	Cubeta de Pintura blanco 00 de 5 gl	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
24	Aluzinc Calibre 26 de 10 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
8	Varilla 3/8 * 20 (quintal =13 varillas)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.50	24/10/2022 10:00:00 a.m.
7	Grava Triturada 3/4 x 1/2 M3	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.50	24/10/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Block de 6	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	450.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
11	Alambre galvanizado # 16 (alambre dulce picado)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
10	Block calado tipo persiana	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
6	Arena itabo M3	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
2	Cubeta de pintura Blanco 00 satinada	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
1	Cubeta de pintura Blanco 00 acrilica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
3	Cubeta de pintura color 7038 acrilica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
5	Funda de Cemento gris	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	48.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
4	Galon de pintura blanco hueso 60 acrilica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
12	Arena fina (azul lavada)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
20	Breaker fino de 30 Amp	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
19	Caja de breaker de 4*2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
21	Lampara led 3*2 38w t21 para plafon	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
23	Toma corriente doble 110v	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
22	Interruptor sencillo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
18	pies de Alambre No. 12 BLANCO THHN	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	Cajas electricas Octagonales	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
13	Caja electrica 2*4 1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
15	Rollo Conduflex de 2 (plastico)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
17	pies de Alambre No. 12 NEGRO THHN	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.
16	Abrazadera de 1/2 Emt	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/10/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido